
Comune di  MONTAGNAREALE 

P.IVA: 00751420837  --  Cod. Fisc. 86000270834 
98060 Provincia di MESSINA 

 

**** 

 
 

SINDACO Sidoti Salvatore - Ordinanza n. 19 del 18-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Responsabile della conservazione dei dati: 
************************************************************************************************************************************* 

Via Vittorio Emanuele, 1 
98060 - Montagnareale (ME) 

Centralino 0941-315252 (n. 2 linee r.a.) 
fax: 0941-315235 
Servizi Demografici: 0941-315032  

PEC:      protocollo@pec.comunedimontagnareale.it 
E-Mail:        protocollo@comunedimontagnareale.it 

 
Codice iPA: c_f395 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFGI4C 

 
1 

ORDINANZA SINDACALE N.    19    DEL    18-02-2025   ; 
 

Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali, Asili Nido e dei plessi scolastici di Montagnareale centro e Santa Nicolella nei 
giorni  3, 4 e 5 marzo  2025  per pulizia straordinaria, sanificazione e areazione locali. 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che  gli interventi di disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali scolastici e degli uffici Comunali si 
configurano come importanti misure di profilassi ambientali a tutela della salute dei lavoratori e dei fruitori; 
VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure per l'igiene nei locali pubblici; 
CONSIDERATO che tali interventi sono fondamentali negli ambienti ad alta frequenza al fine di limitare la trasmissione di malattie 
infettive e diffusive; 
RITENUTO opportuno disporre operazioni di pulizia straordinaria e sanificazione degli ambienti scolastici  e Comunali finalizzate alla 
tutela della salute del singolo e della collettività 
RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed urgente; 
DATO ATTO che per consentire tali operazioni bisogna procedere alla sospensione delle attività scolastiche e dei servizi 
d’ufficio, con conseguente chiusura dei locali interessati nei giorni 3, 4 e 5 marzo  2025; 
ACCERTATO che il Comune è dotato di personale e mezzi adeguati ed efficienti, in grado di provvedere in merito; 
RICHIAMATO il T.U. delle LL.SS., approvato con legge 27.07.1934 e successive modifiche ed integrazioni; 

   RICHIAMATO l’art.54 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

O R D I N A 

Per le ragioni espresse in narrativa, per i giorni 3, 4 e 5 marzo 2025 la chiusura degli Uffici Comunali, Asili Nido Comunale e dei 
plessi scolastici di Montagnareale centro e S. Nicolella al fine di procedere ad un intervento di pulizia straordinaria, sanificazione e 

areazione degli ambienti; 
DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa per opportuna conoscenza: 
� Prefettura di Messina; 
� Dirigente del Commissariato di P.S di Patti; 
� Comandante della Compagnia dei Carabinieri di Patti; 
� Comandante della Compagnia della Guardia di Finanza di Patti; 
� Alla Polizia locale ; 

� Ai dirigenti scolastici (Segreteria); 
           � Agli enti interessati; 

� All’Asl di competenza. 
Che il presente atto ai fini della pubblicità degli atti e dalla trasparenza dell’azione Amministrativa, verrà pubblicato all’Albo online 
dell’Ente ed altresì nella sezione "Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lvo 33/2013  e per estratto 
nella sottosezione L.R. n° 11 del 26.06.2015, con esclusione delle parti contenenti dati sensibili nel rispetto della privacy all’indirizzo 
www.comunedimontagnareale.me.it; 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.  

DA ATTO   
Che il presente provvedimento cesserà di avere efficacia nel caso in cui, per qualsiasi motivo o per disposizione da parte degli organi 
Regionali competenti, emergano nuove circostanze e/o situazioni maggiormente favorevoli per questo Ente, sempre nel pieno e 
scrupoloso rispetto di tutte le norme nazionali e regionali vigenti in materia,    

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 19
 de

l 1
8-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
AL

VA
TO

RE
 S

ID
OT

I C
.F

. S
DT

SV
T5

4R
06

F3
95

U 
il 1

8-
02

-2
02

5 o
ra

 11
:43

:28

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
a
g
n
a
r
e
a
l
e
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
0
9
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Comune di  MONTAGNAREALE 

P.IVA: 00751420837  --  Cod. Fisc. 86000270834 
98060 Provincia di MESSINA 

 

**** 

 
 

SINDACO Sidoti Salvatore - Ordinanza n. 19 del 18-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Responsabile della conservazione dei dati: 
************************************************************************************************************************************* 

Via Vittorio Emanuele, 1 
98060 - Montagnareale (ME) 

Centralino 0941-315252 (n. 2 linee r.a.) 
fax: 0941-315235 
Servizi Demografici: 0941-315032  

PEC:      protocollo@pec.comunedimontagnareale.it 
E-Mail:        protocollo@comunedimontagnareale.it 

 
Codice iPA: c_f395 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFGI4C 

 
2 

INFORMA 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 
dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia; ricorso straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 giorni; ricorso gerarchico a sua eccellenza Prefetto di Messina. 
 
 

 
IL SINDACO 

SINDACO Salvatore Sidoti 
 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 19
 de

l 1
8-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
AL

VA
TO

RE
 S

ID
OT

I C
.F

. S
DT

SV
T5

4R
06

F3
95

U 
il 1

8-
02

-2
02

5 o
ra

 11
:43

:28

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
a
g
n
a
r
e
a
l
e
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
0
9
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a


